

یک اقتصاد دان:

برنامه مهار تورم و رشد تولید دولت منطبق با مطالعات ۵۰ ساله اقتصاد ایران است



خلق بی‌ضابطه نقدینگی در سیستم بانکی، فروش اموال و دارایی‌های بلوکه شده و منجمد نظام بانکی و همچنین برای کنترل ترانزاکشن در سیستم بانکی به ویژه بانک‌های بد دیده شده است.

این اقتصاددان اضافه کرد: در این زمینه برنامه‌های مفصلی تدوین شده و تلاش دولت این است که کسری‌ها را به ویژه در حوزه کسری بودجه کنترل کند و در حوزه کسری بودجه می‌خواهد که با اوراق مالی اسلامی پوشش دهد و کمتر به سمت استقراض و یا دست‌درازی به منابع بانک مرکزی و نظام بانکی برود.

وی بیان‌داشت: توسعه دیپلماسی اقتصادی با کشورهای منطقه به‌منظور تداوم صادرات غیرنفتی برای کاهش ناترازی ارزی در دستور کار است و برای کاهش اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی نیز یک برنامه ای مصوب شده است، به‌ویژه تلاش برای این است که در حوزه صندوق‌های بازنشستگی و بانک‌ها هم چنین رویه‌ای دنبال شود که کمتر اضافه برداشت از بانک مرکزی انجام شود.

این کارشناس اقتصادی عنوان کرد: مبنای این

یک اقتصاددان درباره ۱۰ برنامه دولت برای مهار تورم و رشد تولید، گفت: ریشه تورم در اقتصاد ایران، ناترازی‌ها هستند و مسیر کنترل تورم هم از اصلاح ساختارهایی می‌گذرد که در جهت کاهش ناترازی‌ها باشد.

به گزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، «وحید شقایق شهری» در ارزیابی خود از ۱۰ برنامه دولت برای مهار تورم و رشد تولید اظهار داشت: به‌تازگی فراتحلیلی از تورم انجام داده بودم که نشان می‌داد پنج ناترازی اصلی ریشه تورم در اقتصاد کشورمان ایران هستند که این ناترازی‌ها شامل کسری‌های بودجه، ناترازی‌های بانک‌ها، شکاف تولید و کسری‌های تجاری و کسری‌های حساب سرمایه است که این پنج ناترازی اصلی در کنار انتظارات تورمی می‌توانند ایجادکننده تورم در اقتصاد ایران باشند.

وی افزود: برنامه ای که در دولت مصوب شده تا حدود زیادی با نتایج مطالعاتی که شخصاً داشته‌ام نزدیک و قرابت دارد و تقریباً دولت هم به این نتیجه رسیده است که برای کنترل تورم باید ناترازی‌ها را برطرف کند. اکنون در این ۱۰ برنامه دولت برای مهار تورم و رشد اقتصادی، موضوع کنترل کسری‌های بودجه، حل ریشه‌های ناترازی بانکی و ناترازی ارزی و حتی ناترازی ارزی قرار دارد.

این استاد دانشگاه و اقتصاددان توضیح داد: از لحاظ مبانی نظری و از لحاظ پایداری یا تکیه بر نتایج مطالعات ۵۰ ساله اقتصاد ایران، یک هم‌راستایی و اتفاق نظر وجود دارد که نشان می‌دهد که ریشه تورم در اقتصاد ایران، ناترازی‌ها هستند و مسیر کنترل تورم هم از اصلاح ساختارهایی می‌گذرد که در جهت کاهش ناترازی‌ها باشد.

پوشش کسری بودجه با اوراق و پرهیزی از دست‌درازی به منابع بانکی شقایق با اشاره به جزئیات برنامه‌های شورای اقتصاد دولت، اظهار داشت: در این برنامه، برنامه‌هایی برای کاهش ناترازی‌ها و برای کاهش ناترازی بانک‌ها و اصلاحات ساختاری است و یک رویکرد انضباط بخشی و سختگیری برای بانک‌های ناتراز برای جلوگیری از

عضو هیات مدیره انجمن قطعه‌سازان همکن:

سرکوب قیمت‌ها در سال‌های گذشته به تولید ضربات شدیدی زد / قیمت‌ها به روزرسانی شود

عضو هیات مدیره انجمن صنایع همگن نیرومحركه و قطعه سازان خودروی کشور با بیان اینکه قطعه‌سازان نیاز دارند تا قیمت‌هایشان به‌روزرسانی شود، گفت: قطعه‌سازان همواره با معضلاتی همچون عدم تخصیص نرخ ارز، نقدینگی، تورم و غیره دست و پنجه نرم می‌کنند.

«سعید صبوری» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، با بیان اینکه قطعه‌سازان به کار خود عرق دارند و خود را موظف به تولید می‌دانند تا خط تولید خودروسازان نخواست، اظهار داشت: این قطعه‌سازان نیاز دارند تا قیمت‌هایشان به‌روزرسانی شود و نقدینگی موردنیاز تولید را دریافت کنند؛ در حالی است که قراردادهای سال گذشته بسیاری از قطعه‌سازان امسال اصلاح نشده است. وی تصریح کرد: قطعه سازان از این وضعیت ناراضی‌اند، اما به امید آینده و اینکه به کارشان عرق دارند و نمی‌خواهند خط تولید خودروسازان با خواب مواجه شود، به‌عناوین ادامه حیات می‌دهند، با این حال مشکلات قطعه‌سازان زیاد است و همواره با معضلاتی همچون عدم تخصیص نرخ ارز، نقدینگی، مشکلات گمرکی، تورم و غیره دست و پنجه نرم می‌کنند.

عضو هیات مدیره انجمن قطعه‌سازان همگن، صدور بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های متعدد را مانعی بر سر راه تولید عنوان کرد و گفت: عملکرد انقباضی بانک‌ها و ندادن وام یا اعطای تسهیلات با سودهای بالای، برای تولید کمرشکن است.

صبوری با انتقاد از قیمت‌گذاری دستوری و سرکوب قیمت‌ها در سال‌های گذشته، گفت: این مساله به تولید و تولیدکننده ضربات شدیدی وارد کرد، زیرا بالاچاپ قیمت‌ها پایین نگه داشته می‌شد که پس از چند سال به اصطلاح شاهد «در رفتن فتر قیمت‌ها» و شرایطی که اکنون شاهد آن هستیم، شد.

وی تصریح کرد: هزاران واسطه مافیایی خارج از صنایع خودروسازی و قطعه‌سازی وجود دارند که اجازه نمی‌دهند قیمت کارخانه‌ای خودروها افزایش یابد.

عضو هیات مدیره انجمن قطعه‌سازان همگن گفت: چطور وقتی دلار، سنکه و طلا گران می‌شود، صدا از کسی در نمی‌آید، اما همین که قیمت کارخانه‌ای خودرو پس از چند سال افزایش می‌یابد برخی به‌اصطلاح گلوئی خود را پاره می‌کنند و فریاد می‌زنند. وی اضافه کرد: جالب است که اینها می‌گویند اگر به‌طور مثال خودروی ۱۵۰ میلیون تومانی پس از چند به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یابد آثار تورمی دارد، اما اثر تورمی همین خودرو که در بازار قیمت میلیاردی دارد را نمی‌بینند!



سختگوی انجمن صنعت تایر ایران:

هزینه‌های تمام‌شده تولید، افزایش یافته و چاره‌ای جز افزایش قیمت‌ها نیست

سختگوی انجمن صنعت تایر ایران گفت: با توجه به افزایش نرخ ارز، افزایش قیمت مواد اولیه، دستمزد و غیره باعث بالا رفتن هزینه‌های تمام‌شده تولید شده و چاره‌ای جز افزایش قیمت‌ها نیست و اگر این اتفاق رخ ندهد ممکن است باعث تعطیلی کارخانجات شود.

«مصطفی تنها» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: در حالی که تولیدکنندگان تایر در سال ۱۴۰۰ هجی افزایش قیمتی نداشتند، خرد ماه پارسال ۳۰ درصد افزایش قیمت از سوی سازمان حمایت تعیین شد، اما پس از آن نیز شاهد افزایش قیمت مواد اولیه، نرخ ارز

و غیره بودیم.

وی بیان داشت: در نهایت، اسفندماه سال گذشته بود که با هماهنگی انجام شده با ستاد تنظیم بازار، افزایش قیمت ۲۰ درصدی تایرهای رادیال سواری مشروط به عرضه بخشی از محصولات کارخانجات در پلغمرها یا سکوها اینترنتی و غیره اجازه داده شد.

این مقام صنفی گفت: پس از آن هم مقرر بود در سال جدید افزایش قیمت برای محصولات تولیدی تایر سازان اعمال شود، اما تا به امروز رخ ندهاده است، در حالی که کارخانجات تیرسازی سال مالی گذشته را با سودهای باورنکردنی ۲.۵ تا چهار درصدی به پایان رساندند و در این شرایط سرمایه‌گذاری‌های جدید به هیچ عنوان عقلایی نیست.

تنها با بیان اینکه با افزایش نرخ ارز، افزایش قیمت مواد اولیه، دستمزد و غیره، چاره‌ای جز افزایش قیمت‌ها نیست، گفت: صنعت تیرسازی را در وضعیت بحرانی قرار داده است.

سختگوی انجمن صنعت تایر ایران تصریح کرد: در صورتی که تولیدکننده بخواد ارز مورد نیازش را از بازار آزاد تهیه کند، قیمت‌های تولید سر به فلک خواهند زد و این صنعت را از صرفه اقتصادی خارج می‌کند. وی گفت: اکنون دو کارخانه بزرگ کشور ظرفیت‌های تولیدشان را به قدری پایین آورده‌اند که حتی احتمال تعطیلی آنها وجود دارد.

تنها خاطر نشان کرد: کارخانجات حتی در شرایط تحریمی که مشکلات زیادی وجود داشت، به تولید ادامه دادند، اما امروز مساله ارز در حال ایجاد بحران تازه‌ای است، زیرا بین ۳۰ تا ۳۵ درصد مواد اولیه مورد نیاز این صنعت خارجی و وابسته به تامین ارز است.

توصیه‌های شهردار تبریز به شهرداران نواحی



عصر آزادی: شهردار تبریز با بیان اینکه شهرداران نواحی باید کارکرد مناسبی داشته باشند، گفت: شهرداران نواحی ارتباط مستمری با مدیران مدارس و مساجد منطقه داشته باشند.

عصر آزادی - سید سعید پیمان ؛ یعقوب هوشیار در جلسه نخستین قرار

خدمت از دور چهارم قرارهای خدمت شهرداری تبریز که در منطقه هفت تبریز برگزار شد، اظهار کرد: بودجه نواحی شهرداری

مشخص شده است و برای اقدامات و خدمات جزئی در منطقه و مساجد و مدارس انجام خواهد گرفت. وی با اشاره بر لزوم احصاء مشکلات مردم در محلات، افزود: سلامت مالی در تمام حوزه‌ها خصوصاً شهرداری‌های نواحی به شدت کنترل می‌شود و اولین خطا، آخرین خطا خواهد بود و کوچکترین اغماضی صورت نخواهد گرفت. وی با تأکید بر اینکه باید برنامه جامعی در حوزه درآمد و هزینه داشته باشیم، تصریح کرد: ارزیابی شهرداران نواحی در سه ماهه اول سال انجام گرفته و در صورت رضایت ادامه خواهیم داد و در غیر این صورت عنبر آنها را خواهیم خواست. هوشیار افزود: کل شهر و شهرداری نیازمند تلاش شبانه‌روزی ما است و افراد با علاقه در این جایگاه‌ها هستند و ما نیز در برابر مردم مسئول هستیم و باید به صورت صادقانه و شفاف با مردم صحبت کنیم. وی ادامه داد: منطقه هفت ظرفیت‌های بالایی دارد و حتماً در آینده ظرفیت گردشگری و درآمدی شهرداری است. وی خاطر نشان کرد: رفتار با مردم خط قرمز ما بوده و باید خدمتگزار این مردم خوب باشیم، باید پشت میزهای خود صبوری و حوصله داشته باشیم و هر مدیری که حوصله این کار را نداشته باشد، باید این میز را ترک کند چرا که یکی از مزایای مدیر موفق تعامل بیشتر با مردم است.

نمایش توانمندی‌های تولیدی و صادراتی ایران در ایران اکسپو ۲۰۲۳

پنجمین نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۳ برای عرضه توانمندی‌های صادراتی ایران در حالی برگزار شد که مورد استقبال کشورهای بسیاری به‌ویژه همسایگان ایران قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، ۲۰ اردیبهشت به عنوان آخرین روز برگزاری نمایشگاه سه روزه ایران اکسپو ۲۰۲۳ بود که پذیرای مهمانان بسیاری از سراسر جهان برای گسترش دیپلماسی اقتصادی و توسعه تجاری با کشورمان بود.

در این رویداد بزرگ بین المللی همه شرکت های نامدار و تولیدکنندگانی که محصولات با کیفیت برای عرضه جهانی و پیوستن به بازارهای کشورهای دیگر را دارند، حضور پیدا کردند تا تولیدات ایرانی را به بازدیدکنندگان و تجار دیگر عرضه کنند.

در مساه های گذشته وزارت امور خارجه اقدام به دعوت از مقام‌ها، فعالان اقتصادی و بازرگانان کشورهای مختلف کرد تا با حضور در این رویداد با دستاوردهای ایران که با وجود تحریم‌ها رشد یافته است، آشنا شوند. پنجمین نمایشگاه بین المللی ایران اکسپو که پس از چند سال وقفه به دلیل شیوع ویروس کرونا برگزار شد، بار دیگر توانمندی‌های ایران در حوزه تولید و صادرات را به نمایش گذاشت. نمایشگاهی که توانست فعالان اقتصادی را شگفت زده کند و به همین دلیل مورد استقبال قرار گرفت.

بر اساس پیش بینی ها، در این رویداد بزرگ حدود ۲ میلیارد دلار قرارداد و توافقنامه امضا خواهد شد که تاثیر بسیاری بر تجارت کشورمان خواهد گذاشت، زیرا راهیابی به بازارهای مختلف مسیر را برای توسعه صادراتی باز خواهد کرد و می تواند کشورهای ثالث دیگری را نیز برای حضور محصولات ایرانی درگیر کند. همین روند می‌تواند ۲ میلیارد دلار قرارداد و توافق را با گذر از دروازه های کشورها و دستیابی به بازارهای دیگر، صادرات ایران را صعودی کرده و به ده ها میلیارد دلار تبدیل کند که با توجه به استقبال گسترده بازدیدکنندگان این اتفاق دور از انتظار نیست. پنجمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران با هدف گسترش تجارت با کشورهای هدف به‌منظور متنوع کردن عرضه محصولات و توسعه بازارهای صادراتی در جبران برگزار شدن تا فرصتی باشد برای دست‌یابی به مقاصدی که تاکنون فرصت برقرار دیپلماسی اقتصادی با آنها نبوده است.

دولت سیزدهم از آغاز به کار خود به‌دنبال افزایش دیپلماسی اقتصادی، ارتباط گسترده تر با کشورهای مختلف و توسعه بازارهای مبادلاتی خود به‌ویژه کشورهای همسایه و همسو در جهان بود و در دو سال گذشته نیز فعالیت‌های تجاری را در راستای رسیدن به این هدف برنامه ریزی کرد. نمایشگاه دستاوردهای صادراتی ایران نیز برای پنجمین دوره بر همین اساس برگزار شد که با توجه به تأکید رییس جمهوری، در ادامه برنامه های متعدد سازمان توسعه تجارت و وزارت امور خارجه در اقدامی مشترک این رویداد بزرگ رقم خورد. ایران اکسپو در راستای به نمایش گذاشتن نتیجه فعالیت ها، تمربخشی روابط بر اساس اقدامات، تلاش های دولت و با عبور از شرایط سخت تحریمی که سال های ایران را تحت الشعاع قرار داده بود برگزار شد تا فرصتی برای ارائه دستاوردهای جمهوری اسلامی باشد.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران:

بالا رفتن هزینه‌های تمام‌شده تولید یکی از علت‌های افزایش قیمت میوه است

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران گفت: افزایش هزینه تمام شده تولید و کشاورزی یکی از علت‌های افزایش قیمت میوه، سبزی و صیفی است. «سیدالله کارگر» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در درباره وضعیت بازار میوه، اظهار داشت: بخشی از قیمت میوه، سبزی و صیفی در مبدأ تولید به دلیل افزایش هزینه‌های مواد اولیه بخش کشاورزی افزایش یافته است، اما بخشی دیگر افزایش قیمت‌ها به عرضه و تقاضا، حضور دلالان و وضعیت بازار ارتباط دارد. وی افزود: خرده فروشی‌ها باید با سود مصوب، محصول را به دست مصرف‌کنندگان برسانند، بنابراین میوه را گران خریداری می‌کنند که گران می‌فروشند. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران گفت: البته برای مشخص بودن قیمت‌ها باید محصول در میدان مرکزی میوه و تره‌بار با فاکتور به فروش برسد و به ما پاسخگو باشند، همان‌گونه که ما باید به مشتری پاسخگو باشیم.

زمین درخواستی جهت ایستگاه T.B.S
روستای لیماگوار
شهرستان رودسر

شماره ثبت: ۵۲۱۹۳

شماره پلاک: ۱۰۲۴

مساحت: ۱۴۴ متر مربع

تاریخ: ۱۳۵۸

محل: روستای لیماگوار بخش رحیم آباد

مساحت زمین: ۱۴۴ متر مربع

مساحت پلاک: ۱۰۲۴ متر مربع

شماره ثبت: ۵۲۱۹۳

شماره پلاک: ۱۰۲۴

مساحت: ۱۴۴ متر مربع

تاریخ: ۱۳۵۸

محل: روستای لیماگوار بخش رحیم آباد

روابط عمومی شرکت گاز استان گیلان

**آگهی خرید و تملک
زمین واقع در روستای
لیماگوار بخش رحیم آباد**

شرکت گاز استان گیلان به منظور اجراء طرحهای عمرانی و گازرسانی دولت (احداث ایستگاه تقابل فشار گاز T.B.S در روستای لیماگوار بخش رحیم آباد) با استفاده از اختیارات حاصله از ماده ۹ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک مصوب سال ۱۳۵۸ شورای انقلاب، قطعه زمینی به مساحت ۱۴۴ متر مربع در قسمتی پلاک سنگ اصلی ۹ بخش ۳۰ گیلان را با حضور نماینده دادستانی و کارشناس رسمی دادگستری به تصرف قانونی خود در آورده است. لذا بدینوسیله به اطلاع مالک یا مالکین و یا صاحبان هر نوع حق و حقوق منصوصه قانونی در ملک یاد شده می‌رساند که حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهی با مراجعه به امور حقوقی شرکت گاز استان گیلان واقع در رشت، پارک شهر، خیابان ملت، جنب پیتزا برج، در تعیین و انتخاب هیئت کارشناسان رسمی دادگستری همکاری لازم را معمول دارند. در غیر اینصورت وفق تبصره ۲ ماده ۴ قانون مرقوم هیئت کارشناسان از طریق ریاست محترم دادگستری محل تعیین و انتخاب خواهند شد و پس از اعلام نظر آنان ارزش تقویمی ملک به صندوق اداره ثبت اسناد و املاک محل وقوع ملک تودیع می‌گردد. ضمناً زمین مورد نظر واقع در روستای لیماگوار و موقعیت مکانی آن منطبق با کروکی ذیل می‌باشد.

شماره آگهی: ۱۴۷۲۵۱۲

حذف ردیف‌های غیر ضروری بودجه برای دستیابی به اهداف هدفمندی یارانه‌ها

و غیرمرتبط با اهداف اولیه ایجاد مصارف تبصره (۱۴) در دستیابی به اهداف هدفمندی یارانه‌ها مورد تأیید است.

در بخش دیگری از مقاله موضوع «پافشاری افراطی بر استقراض از صندوق توسعه ملی، فروش اوراق و فروش افراطی دارایی‌های کشور را مطرح کرده شده و این سوال را بیان کره که چرا مدارس باید به فروش برسند؟»

در خصوص «استقراض از صندوق توسعه ملی» لازم به اشاره است که اگرچه صندوق با رویکرد حفظ ثروت بین نسلی شکل گرفته است اما با توجه به نقش و کارکرد این صندوق در کاهش اثر نوسان درآمدهای نفتی و ایجاد ثبات اقتصادی، در شرایط فعلی تداوم تحریم‌های اقتصادی استفاده از منابع صندوق توسعه ملی از اقدامات اجتناب‌ناپذیر تامین مالی بودجه دولت تلقی می‌شود.

علاوه بر این، در خصوص تامین مالی از طریق «انتشار و فروش اوراق مالی اسلامی» خاطرنشان می‌شود با توجه به تجارب جهانی، اوراق بهادارسازی بدهی‌های دولت و تامین مالی دولت از طریق انتشار اوراق مالی به عنوان یکی از راهکارهای جریان و پوشش کسری بودجه دولت، در صورتی که در چارچوب مقرر برای پایداری مالی دولت انجام پذیرد، رویکرد مناسبی برای شفافیت، ساماندهی و منضبط‌سازی بدهی‌های دولت به شرط حفظ شاخص‌های پایداری مالی دولت تلقی می‌شود.



کل کشور درج نشده است.

در خصوص «عدم درج حدود ۶۵۰ هزار میلیارد تومان منابع تبصره (۱۴) در بودجه سال ۱۴۰۲، این نکته را یادآور می‌شود که مطابق با قانون هدفمندکردن یارانه‌ها، مدیریت وجوه، اعتبارات و هزینه‌های موضوع هدفمند کردن یارانه‌ها بر عهده سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها بوده که هم‌اکنون نیز در حال فعالیت، پیگیری و اجرایی شدن است. علاوه بر این، با توجه به تنظیم جداول منابع و مصارف تبصره (۱۴) در قوانین بودجه سنواتی توسط دولت، عدم شفافیتی در خصوص منابع و مصارف تبصره مذکور وجود ندارد. ضمن آنکه به نظر می‌رسد با توجه به لزوم پرداخت و انجام مصارف ضروری تبصره (۱۴)، مجزا بودن منابع و مصارف آن از بودجه عمومی دولت، به تخصیص هرچه سریعتر منابع تبصره (۱۴) کمک خواهد کرد. بدیهی است حذف ردیف‌های غیر ضروری